

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBJETO: PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88

REFERÊNCIA: SINAPI SETEMBRO/2021 - DESONERADO / SEDOP SETEMBRO 2021 / ORSE SETEMBRO 2021

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemoraes.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE M. CREA 151.686.693-2

CPU	001	FLOREIRAS EM ALVENARIA E CONCRETO, ACABAMENTO RÚSTICO COM TEXTURA 3D			UND.:	m2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	95952	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	M3	0,1440	R\$ 2.147,59	R\$ 309,25
SINAPI	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1,4400	R\$ 67,70	R\$ 97,49
SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	2,8800	R\$ 3,95	R\$ 11,38
SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,8800	R\$ 24,52	R\$ 70,62
SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,8800	R\$ 7,56	R\$ 21,77
SINAPI	88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	2,8800	R\$ 21,79	R\$ 62,76
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,1500	R\$ 59,57	R\$ 8,94
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 582,21

Ipixuna do Pará (PA), sexta-feira, 29 de outubro de 2021

Alice C. Oliveira de Moraes
 Eng.ª Civil
 CREA/PA: 1516866932

TÉCNICO RESPONSÁVEL:
 ENG. CIVIL ALICE MORAIS
 CREA 151.686.693-2